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Liberalerna har likt många andra lämnat in ett remissyttrande där vi klargjort vår position kring 
kulturplanens innehåll. Generellt sett är kulturplanen för Region Örebro län stark och det finns en 
tydlig riktning för hela länets kulturutveckling. Kulturplanen har stor respekt för den kulturpolitiska 
viljan att kulturen ska vara fri och obunden. Men vi anser att det fortfarande finns brister och att de 
synpunkter vi tog upp i vår remiss inte har implementerats i den grad i anser är nödvändigt.  
 
Vi anser att det fortfarande krävs ett mer utvecklat fokus på civilsamhället samt vad ideella aktörer 
kan, respektive bör, göra för att värna kulturen i länet. Civilsamhället i Örebro län består av många 
föreningar som inte söker eller får offentliga bidrag för att driva sin verksamhet eller är medlemmar 
i ett studieförbund. Dessa föreningar bortses helt ifrån i beskrivningen av civilsamhället hur de ska 
nås och om ens regionen är intresserad av att samarbeta med eller skapa bättre föreutsättningar för 
dem.  
 
Avsnittet om Kulturella kreativa näringarna saknar fortfarande en del att önska. Den totala 
avsaknaden av hänvisningar till hur vi som region ska arbeta genom EUs strukturfonder, som 
Kreativa Europa, är mycket bristfälligt. Regionenskultur har mycket att hämta genom EU. 
Myndigheten för kulturanalys som redovisar kulturprojekt inom EU:s struktur- och 
investeringsfonder 2022 visar att av 226 svenska projekt genomfördes bara ett i Örebro län. Det 
visar på att Region Örebro län har stor utvecklingspotential på området att bidra till att informera 
och stödja våra kulturella näringar att ta tillvara på EUs strukturfonder.   
 
Till sist vill vi även peka på att kulturpolitiken inte befriar konsten från marknaden. Det finns en 
risk att riktade stöd får konstnärer att fokusera på att övertyga personer i stipendienämnder i 
stället för den breda publiken. Resonemang om hur Region Örebro län kan hjälpa kulturen att 
använda sig av marknadskrafter eller alternativa inkomstkällor för att stärka oberoendet från den 
offentliga makten saknas.   
 
För att sammanfatta har förslaget som det ser ut idag har många bra delar och kulturplanen är väl 
genomarbetat, men det finns delar som behöver utvecklas. Kulturplanen behöver ta större hänsyn 
till det fria föreningslivet som idag verkar utan kontakt med offentlig sektor. Region Örebro län 
måste ta tillvara de möjligheter som Europeiska unionen erbjuder. Marknadens möjlighet att bidra 
till ett mer oberoende kulturliv behöver föras in.  
 
 
DÄRFÖR YRKAR JAG PÅ: 
 

• Återremiss med vad som framförts i yrkandet och i Liberalernas remissyttrande.  
 

 
För Liberalerna 
 
 
 
Willhelm Sundman 

http://www.orebrolan.liberalerna.se/

